PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от

	№

Об утверждении перечня мер
поддержки участников
добровольческой (волонтерской)
деятельности в муниципальном
образовании «Город Снежинск
Челябинской области»

В целях оказания поддержки участникам добровольческой (волонтерской) деятельности в муниципальном образовании                          «Город Снежинск Челябинской области», в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 17.3, 17.4 Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ                             «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», руководствуясь пунктом 33 статьи 7, пунктом 35 статьи 38, статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск Челябинской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности в муниципальном образовании «Город Снежинск Челябинской области» (прилагается).

2. Директору МАУ «Многофункциональный молодежный центр» (Кацман Е.О.) (далее – Молодежный центр) обеспечить размещение информации об утвержденных мерах поддержки в единой информационной системе в сфере развития добровольчества (волонтерства) в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и разместить            на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Город Снежинск Челябинской области».

2

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника МКУ «Управление культуры и молодежной политики администрации города Снежинска» Р.Г.Александрова.

Глава Снежинского
городского округа

Челябинской области

А.С.Пульников
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Снежинского городского округа
Челябинской области

от _____________ № ________
Перечень мер поддержки участников добровольческой

(волонтерской) деятельности в муниципальном образовании

«Город Снежинск Челябинской области»

Поддержка добровольческой (волонтерской) деятельности                              в муниципальном образовании «Город Снежинск Челябинской области» осуществляется в следующих формах:

1) информационная поддержка добровольческой (волонтерской) деятельности: размещение информации о добровольцах (волонтерах)                     и осуществляемой ими добровольческой (волонтерской) деятельности                   в средствах массовой информации, социальных сетях и иных сетевых сообществах информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»                   с целью популяризации добровольческой (волонтерской) деятельности;

2) имущественная поддержка: предоставление добровольческим (волонтерским) организациям, осуществляющим деятельность на территории муниципального образования «Город Снежинск Челябинской области», возможности проведения мероприятий и собраний                                 в помещениях Молодежного центра;

3) методическая поддержка: организация и проведение мероприятий для добровольцев (волонтеров) в очных и онлайн форматах, не менее одного раза в год;

4) консультационная поддержка: консультации по вопросам организации добровольческой (волонтерской) деятельности, участия                      в конкурсах и премиях, оформления и подачи конкурсных заявок                         на гранты (субсидии), оформления отчетной документации по итогам реализации проектов получателями грантов (субсидий).